РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 25.08.2022                                                                                                  № 2/8

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение»,
утвержденным решением Совета народных депутатов Нагорное

сельское поселение от 25.09.2014 № 1/9

В соответствии с пунктом 1 статьи 185 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, с целью приведения нормативной правовой базы в сфере
бюджетных правоотношений в соответствие с действующим бюджетным
законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов
Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Нагорное сельское поселение», утвержденным решением
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 25.09.2014 №
1/9 следующие изменения:

1.1 В пункте 3 раздела I :
-подпункт 3.5  дополнить абзацем следующего содержания:

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

утверждается администрацией в соответствии с общими требованиями,
установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать
наименования и коды органов (организаций), осуществляющих бюджетные
полномочия главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за
ними виды (подвиды) доходов бюджета, наименование кода вида (подвида)
доходов бюджета.

-подпункт 3.6 дополнить абзацем следующего содержания:

 2

Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита местного бюджета утверждается администрацией в соответствии с
общими требованиями, установленными Правительством Российской
Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета должен содержать наименования и коды органов
(организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных
администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды)
доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник
Нагорного поселения».

Глава поселения          И. В. Русакова